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صنعت لــوازم خانگي یکــي از صنایع فعال در 
عرصه اقتصاد جهان به شــمار مي رود و گسترش 
آن، با توجه به جنبه هاي اقتصادي گســترده آن 
از قبیل اشــتغال و ایجاد ارزش افزوده، مي تواند 
از جمله اهداف مهم باشــد، صنعت لوازم خانگي 
ایران، امکانات بالقوه اي را بــراي تولید و ارتقاي 
کیفیت، علاوه بر استانداردسازي در همه زمینه ها 
دارد. سرمایه گذاري هاي خوبي در این باره صورت 
گرفته است و واحدهاي بزرگ تولیدي مشغول به 
کار شــده اند. در این میان، بومي سازي تولیدات 
لوازم خانگي باید دربرگیرنــده دو اولویت، یکي 
همراهي با فن آوري روز جهان و دیگري هماهنگي 
مصنوعات با اقلیم منطقه باشــد که در این باره، 
تولیدکنندگان داخلي توانسته اند در تولید برخی 
از علاوه بر پاســخ گویي به نیاز داخل، به بازارهاي 

صادراتي دنیا نیز راه یابند. 
رسیدن به بازارهای گســترده جهانی، مستلزم 
حرکت به سوی اقتصاد باز، به کارگیری استراتژی 
های صادراتی و نگاه مدبرانه به نیازها و خواســته 
های مشــتریان گوناگون در بازارهای مختلف می 
باشد. توفیق در دســتیابی به این هدف، نیازمند 
حضــور پررنگ بخش خصوصی و نیز بخشــهای 
وابسته دولتی در بازارهای مختلف می باشد. یکی 
از ســکوهای بســیار مهم در معرفی و شناسایی 
توانمندیهای فنی واحدهــای تولیدی و صادراتی 
نمایشگاه  در  باشند.مشــارکت  می  ها  نمایشگاه 
باعث می شــود تا توانمندی واحدها و بنگاههای 
و  نمایش گذاشته شود  به معرض  تولیدی  مختلف 
زمینه برای دست یافتن به بازارهای جدید فراهم 

گردد.
در همین راستا بیســت و یکمین نمایشگاه بین 
المللی لوازم خانگی با اهــداف: معرفي توانمندي 
هاي صنعت لوازم خانگــي به جامعه، ارائه نوآوري 
ها و ابتــکارات در چرخه تولید لــوازم خانگي، 
ایجاد فضایي براي تحقیــق و ارزیابي صنعتگران، 
متخصصان، کارشناسان و دانش پژوهان از صنعت 
لوازم خانگي، شناسایي نظرات مردم از محصولات 
ارائه شده براساس اصول مشتري گرایي، توسعه و 
تعمیق ارتباط بین تولیدکنندگان محصولات نهایي 
و قطعه سازان، ایجاد فضاي مناسبي براي مذاکرات 
تجاري و توسعه بازار داخلي و صادرات این صنعت؛ 

برگزار می گردد.
اسلامی  نمایشگاههای جمهوری  شرکت سهامی 
ایران ضمن ابراز خوشــوقتی از تداوم برپایی این 
نمایشگاه،توسط انجمن صنایع لوازم خانگي ایران 
مراتب سپاسگزاری خود را از انجمن و شرکتها و 
نهادهای دولتی و خصوصی که با مشارکت و حضور 
در این نمایشگاه و عرضه تولیدات و خدمات خود 
امــکان برپایی این رویداد بیــن المللی را فراهم 

نموده اند، اعلام  می دارد.  
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گشایش بیست و یکمین نمایشگاه لوازم خانگی
 با شعار تجلی دانایی و توانایی ایرانی در خدمت توسعه ملی 

بیســت و یکمین نمایشگاه بین 
المللی لوازم خانگی با حضور 410 
شرکت داخلی و 7 شرکت خارجی 
از کشــورهای ترکیه و کره جنوبی 
درفضایی به مســاحت 62224 متــر مربع در محل 
دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهــران با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی تا روز 28 آبــان ماه 1400 

برگزار می شود.
این نمایشگاه در ســالن های 5-6-8و9-10و11-
38A-38A-40-41-44-38-35-31-27 برپا است.

با توجــه به بحث ممنوعیت ورود لــوازم خانگی از 
کشــور کره جنوبی، برگزاری این نمایشــگاه دارای 
اهمیتی دوچندان شــده اســت و فرصــت مغتنمی 
در اختیــار صنعتگران داخلی بــرای نمایش آخرین 
دســتاوردها، نوآوری ها و توانمنــدی های خود قرار 
داده و فضای رقابتی را به نفع تولید کنندگان داخلی 
بهبود داده اســت. از این جهت تولیدکنندگان برای 
تکمیل زنجیــره ارزش تولید و همچنین گســترش 
قطعه ســازی و تامین داخل نیازهــای خود، فرصتی 
جهت رشد سرمایه گذاری ها و تامین قطعات و پلت 

فرم های مشترک تولید دارند. 
از سوی دیگر صنعت لوازم خانگی از جهت تنوع و 
گستره تولید، جزء صنایع مهم کشور محسوب شده و 
اشتغال ایجاد شده در این صنعت، صنایع بالادستی و 
قطعه سازی سهم بالایی در اشتغال زایی کشور دارد و 
تعمیرات، تعویض قطعات و بسیاری از فروشگاه ها و 
زنجیره های بازاریابی، تبلیغــات، بازرگانی و... را نیز 

رشد داده است. 
در این نمایشــگاه انواع محصولات سرمایشــي و 
گرمایشي )شامل: یخچال، یخچال  فریزر، فریزر، کولر، 
پنکه، آب  ســردکن، بخاري، سماور، آبگرمکن، پکیج، 
شــومینه، ســیلندرگاز، هیتر وA(؛ انواع محصولات 
صوتي و تصویري )شــامل : تلویزیــون، ضبط صوت، 
رادیو، دي  وي  دي وA(؛ انواع ماشــین هاي شــوینده 
)شامل : ظرفشــویي، لباسشــویي، کهنه  شور وA(؛ 
انواع ظروف )شــامل : چیني، کریستال، بلور، تفلون، 
چدن، نقره، ملامین، سرامیك، استیل، قوري، کتري، 
سیلور، لعابي، آبکاري  شــده وA(؛ انواع سرویس ها و 
ابزار آشپزخانه )شامل : قاشق، چنگال، کارد و چاقو، 
چایخوري و قهوه خــوري، ادویه  دان و نمکدان، جارو، 
ظروف نگهداري مواد غذایي، ســطل، سبد، نردبان، 
ســینك وA(؛ انواع محصــولات پخت وپز )شــامل : 
اجــاق گاز، کباب پــز، باربیکیو، ســرخ کن، میکروفر، 

مایکروویــو، هواپز وA(؛ ســبد محصولات )شــامل: 
جاروبرقي، اتو، آبمیوه گیري، سشــوار، چرخ گوشــت، 
آسیاب، چاي ساز، ســاعت، چرخ  خیاطي، ترازو، قهوه 
 جوش وA( و انواع قطعات )شــامل: انواع الکتروموتور، 
ترموکوبــل،  کمپرســور، شــیرکنترل، شــیرآلات، 
رگولاتور، جرقه زن، ســیم و کلید و پریــز، بوردهاي 
الکترونیك، هواکش وA( به نمایش گذاشته می شود.

انجمن صنایع لــوازم خانگی ایــران برگزار کننده 
نمایشــگاه بین المللی لوازم خانگی، تشکلی با سابقه 
بیش از ســه دهه فعالیت هدفگرا، مؤثر و بهره مند از 
خردجمعی است که با برخورداری از مدیریت دانش 
محور و جامع نگر می تواند زمینه ســاز توســعه این 

صنعت باشد. 
 این تشــکل عناوین شــورای ســازندگان وسایل 
گازســوز و ســیلندر گاز مایع و شــورای صنایع گاز 
و لوازم خانگی را پشــت سر گذاشــته و اکنون با نام 
انجمــن صنایع لــوازم خانگــی ایــران فعالیت های 

پرافتخار خود را تداوم می دهد.
تجلی دانایــی و توانایی ایرانی در خدمت توســعه 

ملی، شعار نمایشگاه امسال لوازم خانگی 
مهندس عباس هاشــمی، دبیــرکل انجمن صنایع 
لوازم خانگی در مورد شــعار نمایشــگاه امسال لوازم 
خانگی گفت: تجلی دانایی و توانایی ایرانی در خدمت 
توسعه ملی، شعار نمایشگاه امسال لوازم خانگی است. 
 تمرکز شــرکت کنندگان در نمایشگاه بر 
چالش های فناوری، تامین قطعات و کیفیت در 

صنعت لوازم خانگی است
بیست و یکمین نمایشــگاه لوازم خانگی که از 25 
آبان لغایت 28ابان 1400 در نمایشــگاه بین المللی 
تهــران و با حضــور بیــش از 400 شــرکت داخلی 
و خارجــی در بیــش از 33 هــزار مترمربــع فضای 
نمایشــگاهی و ســالن های مختلف و با شعار تجلی 
دانایــی و توانایی ایرانی در خدمت توســعه ملی  در 
فضای ویژه ای از کســب وکار و تولید و بازار برگزار  
خواهد شــد. زیرا علاوه بر موضوعات مشترک صنایع 
جهان و ایران که با مشــکلات شــیوع کرونا، تحریم 
های اقتصادی، افزایش نــرخ ارز و تورم و هزینه های 
تولید و... مواجه هســتند، صنعت لوازم خانگی نیز با 
یك موضــوع جالب توجه  یعنــی موضوع ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی خارجی و کره ای نیز همراه است 
که به عقیده کارشناسان اقتصادی و صنعتی، فرصت 
ویژه ای برای رشد تولید، درجه رقابت پذیری و رشد 
دســتاوردهای فنی و کیفیت و استانداردها و  شرکت 

های دانش بنیان خواهد بود. 
براین اساس، بســیاری از صاحب نظران معتقدند 
که صنعت لــوازم خانگی در این ســال های حمایت 
از صنعت که با محدودیت واردات مواجه اســت باید 
تمام زنجیره های ارزش تولیــد و بازار را تکمیل کند 
و به خصوص در جهــت تامین قطعــات و مجموعه 
ها کوشــش کند تا نیازی بــه واردات قطعه از خارج 

نداشته باشد. 
از این رو، نمایشگاه امســال با شعار تجلی دانایی و 
توانایی ایرانی در خدمت توســعه ملی، اهداف توسعه 
پایدار صنعت لوازم خانگی  را مــورد توجه قرار داده 
است و تمام شــرکت هایی که با اســتقبال بی نظیر 
در این نمایشگاه حاضر شــده و امیدوار به رشد این 
صنعت در ســالهای محدودیت واردات هســتند، به 
بهبود شرایط و وضعیت خود در ســال های آینده و 

توسعه پایدار صنعت توجه دارند. 
در این زمینه، اقتصاد و نمایشــگاه در گفت وگو با 
آقای مهندس عباس هاشمی، دبیرکل انجمن صنایع 
لوازم خانگی، به بررسی کم و کیف برگزاری نمایشگاه 

لوازم خانگی پرداخته است.:
مهندس هاشــمی با  31 سال ســابقه تخصصی و 
کارشناسی و ســابقه مدیرکل اداره در وزارت صمت، 
شناخت مناسبی از شرایط صنعت لوازم خانگی کشور 
دارد. وی از سال 1368 به عنوان کارشناس مهندسی 
و توسعه تکنولوژی و همزمان کارشناس مستقل وزیر 
صمت در حوزه صادرات و عضو شورای عالی صادرات 

مشغول به کار بوده اســت. همچنین مسئولیت اداره 
خدمات و پشتیبانی و صنعتی، مسئولیت ارزی دفتر 
صنایــع فلزی لــوازم خانگی و ریاســت اداره صنایع 
فلــزی وزارت صمت، معاون دفتــر صنایع فلزی برق 
و الکترونیــك، مدیرکل دفتر صنایــع فلزی و برق و 

الکترونیك وزارت صمت را در کارنامه خود دارد. 
 جناب مهندس هاشمی ضمن تشکر از شما 
برای شرکت در این گفت وگو لطفاً برای سوال  
اول بفرمایید که نمایشگاه لوازم خانگی در چه 

شرایطی برگزار می شود؟
نمایشگاه امسال نمایشگاه بسیار پرباری خواهد بود 
زیرا اســتقبال بالا بوده و ما تقریبا  حــدود 46 هزار 
متر ثبت نام برای دریافت غرفه داشتیم ولی متاسفانه 
فضایی که به ما اختصاص داده شــد کمتر از این رقم 
بود. و با وجود همکاری شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللی تهران که نهایت همکاری و تلاش را برای 
ما داشــته اند اما در نهایت حدود 33 هزار متر فضای 

نمایشگاهی در اختیار ما قرار داده شده است. 
در نتیجــه  با کمبــود 13 هزار متــر مربع، عملا 
نتوانستیم حضور برخی شــرکت ها را شاهد باشیم و 
تعدادی از شــرکت ها نیز در فضای کمتری نســبت 
به تقاضای خود همراه شــده اند. ولی سالن ها  را با 
چیدمان و جانمایی بسیار خوبی همراه کرده و سعی 
کردیم از حضور بســیاری شرکت ها بهره مند شده و 

توانمندی های کشور را به نمایش گذاریم .

 در مجموع چند شــرکت در نمایشــگاه 
حضور دارند؟

بیــش از 400 شــرکت داخلی در این نمایشــگاه 
حضور خواهند داشــت و 7 شــرکت خارجی نیز از 
کشــورهای ترکیه و کره جنوبی در این نمایشــگاه 

شرکت خواهند کرد.
 حضور قطعه ســازی ها و تامین قطعات و 
همچنین شرکت های دانش بنیان به چه صورت 

بوده است؟
امســال  تلاش میکنیم که بخش قطعه سازی در 
یك سمت نمایشــگاه  و شرکت های دانش بنیان نیز 
که با همکاری شرکت شــهرکهای صنعتی و معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری حضور دارند، در 
ســمت دیگر از فضای مناســبی برخوردار باشــند و 
جانمایی موثــری برای معرفی توانایی شــرکت های 
قطعه سازی و شرکت های دانش بنیان داشته باشیم. 
برگزاری نمایشــگاه  بســیار خوبی را پیش بینی 
میکنم  و ما با تمام قوا آماده هســتیم و از مسئولین 
محترم هم دعوت بــه عمل آورده ایم کــه حتما در 

افتتاحیه شرکت کنند.  
 با توجه به اینکــه واردات لوازم خانگی از 
کشور کره ممنوع شده و واردات از کشورهای 
خارجی به خاطر محدودیت های ارزی و رشــد 
قیمت ها عملا متوقف شده است، ارزیابی شما 
از وضعیت امروز صنعت لوازم خانگی چیست  و 
آیا می توان از این فرصت تاریخی برای حمایت 

و رشد فناوری و توانایی صنایع داخلی استفاده 
کرد و به رشد قدرت رقابتی تولید داخلی کمک 
خواهد کرد و آیا شــرکت ها می توانند از این 

فرصت استفاده مطلوب داشته باشند؟
البته ممنوعیــت ورود لــوازم خانگی از قبل 
هم بوده و به خصوص از ســال 97 بخشــنامه 
ها و مقررات بر آن تاکید داشــته است و  چیز 
جدیدی نیســت ممنوعیت واردات بر اســاس  
ماده 16 قانــون حداکثر اســتفاده از توان فنی 
مهندسی و تولید داخلی کشور بوده که در قالب 
برنامه ششــم توســعه، نهادهای متولی تولید و 
صنعت و از جملــه وزارت صمت را مکلف کرده 
بود که واردات اقلامی که در داخل به حد کافی 
و با کیفیت مناسب تولید میشــود را محدود و 
یا حتی ممنوع کنــد و این قانون حداقل تا آخر 

سال 1400 ادامه دارد .
ارزیابی ما این اســت که تولید کنندگان می توانند 
از این فرصت و توان رقابتی اســتفاده کنند و سطح 
تولید و کیفیــت و فناوری خود را رشــد بدهند. در 
بیست و یکمین نمایشگاه لوازم خانگی که از 25 آبان 
لغایت 28ابان برگزار می شــود، می توانیم به عنوان 
یك رویداد بزرگ جهت معرفی توانایی ساخت داخل 
محصولات و قطعات و فناوری و توان شــرکت های 
دانش بنیان بهره ببریم. این نمایشــگاه می تواند  در 
طول سال  1400 منشا اثر باشد و توانمندی و قابلیت 

های کشــور را چه در تولید محصــول چه در قطعه 
ســازی به نمایش بگذارد و مصرف کننده و مشتریان 
و مســوولین صنعتی را نســبت به این توانایی های 

صنعتی و تولیدی آگاهی بیشتری بدهد. 
پیش بینــی هایی در این زمینه صــورت گرفته تا 
نمایشگاه بسیار با شکوهی برای معرفی دستاوردهای 
صنعتی کشور باشد و مطمئن  هستم هواداران لوازم 
خانگی ایرانی با دیدن ایــن  محصولات با کیفیت به 
وجد خواهند آمد و اطمینان بیشتری نسبت به تامین 
نیازهای کشور و مصرف کنندگان و خانوارهای ایرانی 

خواهند داشت. 
 شعار امسال نمایشگاه چیست ؟

شــعار نمایشــگاه تجلی دانایی و توانایی ایرانی در 
خدمت توســعه ملــی انتخاب با محورهــای معرفی 
توانمندی های ایرانی و توســعه پایدار تنظیم شــده 

است .
 تجلی دانایی و توانایی ایرانی در خدمت توســعه 

ملی براساس پیشنهادهای مطرح تنظیم شده است. 
توســعه پایدار صنعت، یعنی رشد صنعت در سال 
های اخیر و حفظ آن و رشد آن در آینده مورد توجه 
اســت تا فرصت و موقعیت ایجاد شده از دست نرود 
و حفظ شــود و بازار داخلی در اختیــار تولید داخلی 

باشد.
براین اســاس شعارنمایشــگاه نهایی و اعلام شده 
اســت و تجلی دانایــی و توانایی ایرانــی در خدمت 
توســعه ملی، به همه این نکات یعنی رشد صنعت و 
تولید و فناوری، رشــد دانایی و شــرکت های دانش 

بنیان، توانایی ســاخت قطعات و حفظ بازار و توسعه 
پایدار و کمك بــه تامین نیازهای مــردم و توجه به 

سلیقه مصرف کننده در این شعار وجود دارد. 
  چه پیامی برای مشــارکت کنندگان در 

نمایشگاه لوازم خانگی دارید؟
پیام امسال در غالب شــعاری که مشخص و اعلام 
شــده وجود دارد که ما الان به خودکفایی در بخش 
کمی تولید رسیدیم و تمرکز  پیام ما بیشتر  در بخش 
چالش های فناوری در صنعت لوازم خانگی، مســایل 
کیفیت و فناوری، انتقال دانش فنی و بهبود کیفیت و 
فناوری، ساخت قطعات و تامین نیازها از داخل کشور 
است.  ارتباط با شــرکت های دانش بنیان و استارت 
آپ ها،  ایجاد مراکز نــو آوری  و... نیز در بخش نرم 
افزاری  واحد های صنعتی مورد توجه اســت که یك 
ســهم قابل توجهی از بازارهای داخل را برای همیشه 
بدست میگیرد و در بازارهای صادراتی نیز یك حضور 

پایدار و مستمر را تجربه خواهیم کرد. 
به عبارت دیگر، زنجیره هــای ارزش صنعت لوازم 
خانگی، از طراحی، توســعه، تحقیق، پژوهش، انتقال 
دانش فنی، استارتاپ ها، بازاریابی، شرکت های دانش 
بنیان، تامین قطعه، قطعه ســازی، نیازهای مشترک 
تولید کنندگان، صادرات، نفــوذ در بازار، تنوع تولید، 
تامین نیازها و توجه به ســلیقه مشــتری، تاکید بر 
کیفیت و اســتانداردها و حفظ بازار و شرایط تولید و 
اشتغال، همگی مواردی است که توسعه پایدار صنعت 

لوازم خانگی را به همراه خواهد داشت.

پیام دکتر حسن زمانی مشاور وزیر، رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی 

جمهوری اسلامی ایران: 

همراهی صنعت لوازم خانگی با فناوری 
روز جهان و اقلیم ایران 

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک 29، طبقه اول،  تلفن: 44802041   
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تکتاز  پلاستیک  صنعت  شرکت 
بیتا فعالیت خود را از ســال 1370 
پلاستیک  های  قالب  ســاخت  با 
آغاز کرد.از ســال 1372 با تولید 
اولین محصول خــود وارد عرصه 
تولید لوازم خانگی و آشــپزخانه 
ابتدا طراحی  و مسافرتی شــد.از 
حفظ  و  رعایت  جدید،  محصولات 
کیفیت، بسته بندی مناسب و زیبا 
و همچنین ارائه محصولات با قیمت 
مناسب از اهداف این شرکت بوده 
اســت و همچنان این مسیر ادامه 

دارد.
به مناســبت برگزاری نمایشگاه 
صنایع لوازم خانگی با جناب آقای 
مدیرعامل »شرکت  تورج هدهدی 
تکتاز بیتا« گفت و گویی داشته ایم 

که در ادامه می خوانید:
 لطفا خودتان را معرفی کرده، 
ســوابق اجرایی و مدیریتی تان را 

شرح دهید؟
من تورج هدهدی هســتم، و فعالیت 
ایــن مجموعه را از ســال 70 شــروع 
کردیم البتــه به صورت یــك کارگاه 
کوچــك و فقط در بحث قالب ســازی 
فعالیت داشــتیم؛ از ســال 72 به بعد 
دیگر کم کــم وارد بحــث تولید برای 
خودمان شدیم، که تا الان هم می شود 
گفت که نزدیك به 30 ســال است که 

در این زمینه فعالیت می کنیم.
 لطفــا تاریخچه تأســیس و 
فعالیت شــرکت را برای مخاطبان 
و  کالا  دهید؟  چه  نشریه شــرح 

خدماتی ارائه می دهد؟
ما از ســال 70 حدود ســی ســال 
اســت که در زمینه تولید لوازم خانگی 
فعالیت  پلاستیکی  به صورت  آشپزخانه 
مــی کنیــم، از ســال 70 مجموعه ما 
شــرکت نبــوده و به  صورت شــخص 
حقیقی بوده اســت. ســال 94 شرکت 
شــدیم و در بازار هم در قالــب لوازم 
خانگی پلاستیکی آشــپزخانه از قبیل 
ظــروف فریــزری، فلاســك وکفگیر 
فعالیت  آشــپزخانه  بحث  در  ملاقه ها، 

داشتیم.«
 محصولات شــرکت شما چه 
ویژگی هــای منحصر بــه فردی 
دارد؟ و در عرصه تولید و صادرات 
داشته  دستاوردهایی  چه  تاکنون 

اید؟
 ببینید ما محصولاتمان مثل ســایر 
شرکت ها به این شکل نیست که کپی 
باشــد. یعنی از ایده، طراحی، ساخت 
قالب هــا و تولید محصول مــا همواره 
در تمام این مدت هدفمــان این بوده 
است که کالاها را طبق فرهنگ همین 
کشــور طراحــی کنیم. خدمت شــما 
عرض کنم که مثلا ما در سال 76 یك 
آبلیموگیری را طراحی کردیم که نمونه 
خارجی نداشت، و از ســال 76 به بعد 
هم در فصل لیمو آن را تولید می کنیم. 
ســال 77 هم یــك ســبزی خوردکن 
را طراحــی کردیم که وجــود خارجی 
نداشت، و تولید آن را شــروع کردیم. 
تقریباً در اواسط دهه 80 پك مسافرتی 
که البته خارجــی آن بــود، اما کامل 
نبود و نســبت به فرهنــگ جامعه ما 
جور نبود، مــا آن محصول را تغییراتی 
دادیم و خیلی هم موفق بودیم و خیلی 

از شــرکت ها هم بعد از مــا از روی آن 
محصول کپی برداری کردند و ساختند. 
در بحــث صادرات هــم می توان گفت 
که ما نزدیك به 10 ســال هســت که 
در زمینــه کالاهایــی کــه داریم مثل 
فلاسك یا پك مســافرتی ای که تولید 
میکنیم، به کشورهای عراق، افغانستان، 
این  انجام می دهیم.  پاکستان صادرات 
پك مســافرتی ما یك اتفاق جالبی به 
دنبال داشت، اینکه تاجرهای عراقی که 
کالا می خواستند و ما محدودیت تولید 
داشتیم چرا که هم باید بازار داخلی را 
پوشــش می دادیم و هم بازار عراق را، 
چون جنس به آن ها دیر می رســید به 
چین رفتند و عیــن این مجموعه را در 
چین سفارش داده  و ساخته  بودند، بعد 
وارد کشورشان کرده بودند، اما بخاطر 
بحث حمل و نقل و قیمت تمام شــده 
بالایی کــه برای آنها اتفــاق افتاده بود 

موفق نشدند.
 در نمایشگاه امسال چه برنامه 
خود  فعالیت  گسترش  برای  هایی 

دارید؟ 
 ما امســال در 1400 یــك مقداری 
خط قبلیمان در بحث لوازم آشپزخانه 
داریم، یك نیــم نگاهی هم بــه لوازم 
خانگی برقی کرده ایم مثل چایی ســاز، 
ســرخ کن، یعنی پلاســتیك و تلفیقی 
از اســتیل و برق و الکترونیك و این ها 
باشــد. در این زمینه ها امســال شروع 
کردیم و یك چای ســاز ســاخته ایم، 
یکســری از قطعاتــش را از چین وارد 
می کنیم که آن قطعاتــی که از چین 
می آوریم باز هم بومی ســازی می کنیم 
کــه بتوانیــم صددرصــد آن را ایرانی 
کنیم. یك سشــوار هم جزو برنامه های 
کاری مــان هســت. مــا برنامه هــای 
شرکت مان را در سال 1400 نسبت به 
سال های گذشته به سمت لوازم خانگی 

برقی تغییر جهت می دهیم. 

تورج هدهدی مدیرعامل »شرکت تکتاز بیتا«:

 سحر گلی زادهتغییر جهت »شرکت تکتاز بیتا« از لوازم پلاستیکی به برقی
پس از خروج دولت آمریکا 
از برجام و افزایش فشــارهای 
بین المللی به شرکت ها برای 
خروج از بازار ایران، شــرکت هــای بزرگ تولید 
کننده لوازم خانگی کره ای اقدام به خروج از بازار 
ایران کرده اند اما در ماه های اخیر پس از زمزمه 
های بازگشــت آمریکا به برجام برای ورود مجدد 
به بازار داخلی ابراز تمایــل کرده اند که با تونجه 
به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت 
بازگشت شرکت های تولید کننده لوازم خانگی 
کره ای به ایــران، امید آن ها برای  حضور مجدد 
در بازار لوازم خانگی کشورمان به یأس مبدل شده 

است.
دســتور مقام معظــم رهبــری در ارتباط با 
ممنوعیت بازگشــت دو شــرکت تولید کننده 
لوازم خانگی کره ای محل بحث فراوان در میان 
فعالان رسانه ها شده اســت. اما با قاطعیت می 
توان گفت اتخاذ ایــن تصمیم در میان مدت می 
تواند هم به رشد ســرمایه گذاری خارجی منجر 
شــود و هم کمك مهمی به صادرات کشور کند. 
در کوتاه مدت نیز هیچ خطری مصرف کنندگان 
داخلی را تهدید نخواهد کــرد. در این باره دلایل 
 زیر بــه لحاظ فنــی و عملی قابل طرح اســت.
ممنوعیت واردات لوازم خانگی در پی بازگشــت 
تحریم های یــك جانبه آمریکا در ســال 97 در 
دســتور کار دولت گذشــته قرار گرفت. در این 
ســال، کاهش درآمد های نفتی، کشــور را دچار 
یکی از شــدیدترین بحران های ارزی چند سال 
اخیر کرد و تبعات سیاســی، امنیتی و اقتصادی 
به دنبال داشــت. این بحران تحــولات مهمی را 
در اقتصاد کشــور ایجاد کرد کــه مهم ترین آن 
جهش 300 درصدی نرخ ارز بــود به طوری که 
قیمــت دلار از 4 هزار تومان بــه 19 هزار تومان 
رسید. در همین راستا، هیئت دولت برای کنترل 
مخارج ارزی و جلوگیری از واردات بی رویه، ورود 
کالا های غیرضروری و مشابه تولید داخل از جمله 
 لوازم خانگی به کشــور را ممنــوع اعلام کردند.
رَبررســی آمار و ارقام ارائه شــده از سوی وزارت 
صنعت، معــدن و تجــارت از ســال 94 تا 99 
نشــان می دهد که میزان مجوز اشــتغال صادر 
شــده در کشــور، رشــد 58 درصدی را تجربه 
کرده اســت. همچنین بررســی این آمار از سال 
97 )همزمان با وضع ممنوعیت هــای وارداتی( 

تا ســال 99، حاکی از رشــد 40 درصدی میزان 
 مجوز های مربوط به اشــتغال در کشــور است.
صنعت لــوازم خانگی از جملــه صنایعی بود که 
تحت تأثیر ممنوعیت های وارداتی در ســال 97، 
رشــد قابل توجهی را تجربه کــرد. البته ناگفته 
نماند شــرکت های کره ای که سهم قابل توجهی 
از بازار ایــران را در اختیار داشــتند، همزمان با 
تحریم های یك جانبه، با بدعهــدی تصمیم به 
خروج رسمی از بازار کشور گرفتند. شواهد نشان 
می دهد هــر چند حیات این شــرکت ها در بازار 
ایران به واســطه قاچاق کالا همچنان اســتمرار 
دارد، اما رفته رفته عرصه بــرای خودنمایی این 
 برند ها در بازار ایران تنگ تر از گذشته شده است.
بررســی آمار مربوط بــه تولید 4 قلم اساســی 
گــروه لوازم خانگی نشــانگر آن اســت که پس 
از ممنوعیــت واردات لــوازم خانگی در ســال 
97، تولیــد لوازم خانگــی از قبیــل تلویزیون، 
یخچال و فریزر و ماشــین لباسشویی نسبت به 
 ســال 99 حدود 50 درصد رشــد داشته است.
متأسفانه با گذشــت حدود 3 سال از ممنوعیت 
واردات لوازم خانگی، کماکان شــاهد هستیم که 
برخی برند های خارجی در بازار حضور گسترده ای 
دارند. 2 احتمال در این رابطه وجود دارد، نخست 
اینکه این کالا ها از قبل در انبار های لوازم خانگی 
موجود بوده و مربوط به قبل از سال 97 باشد که 
البته بعید به نظر می رســد؛ اما احتمال دوم این 
است که این کالا ها کماکان به صورت غیرقانونی 

در حال ورود به کشور هستند.
در همیــن رابطه ســید جواد حســینی کیا، 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی، در گفتگو با خبرنگار اقتصاد و نمایشگاه بر  
لزوم حمایت از صنایع نوپای داخلی و جلوگیری 
از واردات کالا های مشــابه، تاکید کرد: در حوزه 
لوازم خانگی و سایر حوزه ها نیاز جدی به حمایت 
از تولید داخل است. یعنی اگر فرض کنیم برجام 
هم همه بند هایش به ســرانجام برسد، ما نباید 
اجازه واردات بی رویــه را بدهیم و تمام صنایعی 
که با ســختی فراوان در زمــان تحریم روی پای 
خود ایستادند را با دست خود از بین ببریم. البته 
واردات مواد اولیــه ای که می تواند به تولید داخل 
کمك کند، امری مطلوب است و مشکلی را ایجاد 
نمی کند. وی افزود: نکته بعدی این است که در 
برخی لوازم خانگی که ما تولید مشــابه داخلی 
نداریم و یا ظرفیت تولیدی ما همه بازار را پوشش 

نمی دهد، موردی ندارد که آن ها وارد شوند. آنچه 
اشکال دارد آن است لوازمی که به اندازه کافی در 
کشور تولید می شــوند، وارد کشور شوند که این 
نوعی خیانت است. حسینی کیا با اشاره به اینکه 
همه ی کشور ها پشــت ایران را در زمان تحریم 
خالی کردند، اضافه کرد: باید لوازمی وارد کشــور 
شوند که لطمه ای به صنایع داخلی نمی زنند و اگر 
قرار است منتاژ برخی کالا ها در کشور انجام شود، 
حتما نیاز است تا تکنولوژی و دانش آن ها نیز وارد 
کشور شود.  وی افزود: در حال حاضر که ذخایر 
ارزی ما در شــرایط مطلوبی قرار نــدارد به هیچ 
عنوان واردات کالا های مشــابه به صلاح نیست و 
این ذخایر باید صرف واردات دارو، واکسن و سایر 
کالا های مورد نیاز شود. عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ذینفعان 
واردات لــوازم خانگــی گفت: نــان وارداتچی ها 
در واردات اســت و اینکــه می بینیــم با وجود 
کارخانه های تولید لوازم داخلی که مشاغل زیادی 
نیز ایجاد کرده اند، باز هم کسانی به دنبال واردات 
کالا های خارجی و ضربه به تولید داخل هستند، 
به دلیل منفعــت آن ها در واردات اســت. وی با 
اشاره به وجود ظرفیت برخورد با متخلفان گفت: 
وزارت صمت مکلف اســت واردات هر کالایی که 
تولید 50 درصدی دارد و می توان ظرفیت تولید 
آن را به 100 درصدی رساند را ممنوع کند و اگر 
تخطی ای نیز صورت گیرد، ظرفیت برخورد با آن 
در دستگاه قضایی موجود است. باید هشدار داد تا 
مسئولین وزارت صمت، گمرک و وزارت اقتصاد 
تلاش کنند تا مافیا های قاچاق نتواند این ظرفیت 

به وجود آمده در صنایع داخلی را نابود کنند.

بررسی آمار و ارقام وزارت صمت نشان می دهد؛

رشد چشمگیر صنعت لوازم خانگی در سایه تحریم و ممنوعیت واردات
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 مهندس عباس ابهری قائم مقام مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت صنایع الکتریکی ناسیونال ایران

نام صنایع الکتریکی ناسیونال ایران، اصالت و کیفیت را در اذهان تداعی میکند

  فعالیت  ایران ناسیونال  را 
برای مخاطبان ما شرح دهید؟

مجموعــه کارخانجــات صنایع 
الکتریك ناسیونال در شهر اصفهان 
و با مســاحت تقریبی 6 هکتار و با بیــش از 23000 
مترمربع ســالن های تولید مجهز و انبارهای مکانیزه 
مشــغول به فعالیت بــوده و تمامی محصــولات این 
شرکت براساس آخرین استانداردهای مصوب سازمان 
ملی اســتاندارد ایران در حال تولید میباشند. با توجه 
به محدودیت های تجاری پیش آمده از ســوی جامعه 
بین الملل و آغاز تحریم های اولیه، این شرکت با ایجاد 
برند 100% ایرانی تولیپس، سبد محصول جدیدی در 
کنار محصولات مشــترک با طرف خارجی ایجاد کرد 
که با همان کیفیت و چه بسا با حساسیت های بالاتری 
در حال تولید میباشــند. همکاری با شــریك ژاپنی تا 
چند سال گذشته به صورت تنگاتنگ ادامه داشت که 
متاسفانه بدلیل تشدید تحریم های اقتصادی طرفین 

ناخواسته مجبور به قطع این مشارکت گردیدند.
 بهرحال تولیــد محصولات این شــرکت تحت نام 
تجاری تولیپس کماکان و با همان استراتژی ارجحیت 
کیفیت بر کمیت محصولات، در حــال ادامه بوده و با 
تلاش تمامی مدیران و همکاران در صدد هســتیم تا 
با حضور شــرکت های معتبر بین المللی برای فعالیت 
مشــترک و ورود بــه بازارهای بین المللی نــام و برند 

ناسیونال ایران را در دنیا مطرح نماییم.
 چه ارزیابی از جایگاه ایران ناسیونال در بازار 

دارید؟
خوشبختانه با توجه به قدمت و تنوع محصولات این 
شرکت که در یکسال گذشــته رو به فزونی نیز داشته 
اســت، امروزه هر خانواده ایرانی با  تداعی نام ناسیونال 
ایران انتخاب سهل و آسانتری برای خرید خود خواهد 
داشت. بدیهی است با حضور برندهای جدید و بعضاً غیر 
رسمی که بیش از 40% سهم بازار را به خود اختصاص 
داده و با تبلیغات اغواکننده ای مشــتری را ســردرگم 
نموده اند، سهم بازار در کشور را از حالت تعادل و منطق 

تجاری قابل اندازه گیری خارج کرده اند. ولی آنچه مسلم 
است، همواره کیفیت است که باقی خواهند ماند و یقیناً 
با برنامه ها و تقویت سازمان خدمات پس از فروش خود 
در بازار، افقی روشن و جایگاه مناسبتری برای شرکت 
ناســیونال و تولیپس در بازار متصوریم و این رشد را در 

یکسال گذشته به عینه شاهد هستیم.
 شرکت ایران ناســیونال تاکنون موفق به 
کسب چه دستاوردها، گواهینامه ها و افتخاراتی 

شده است؟
از افتخارات این مجموعه به عنوان اولین تولید کننده 
لوازم خانگی در کشــور که موفق به اخــذ گواهینامه 
مدریتی ISO شده است، رسیدن به رکورد تولید بیش 
2 میلیون پلوپز از بتدای تولید این محصول که رسماً از 
سوی شریك تجاری خارجی این موضوع در دنیا رسانه 
ای گردید، همچنین کسب افتخاراتی نظیر تولید کننده 
برتر استانی و کشوری از سوی سازمان ملی استاندارد در 
چندین دوره متوالی و همچنین کسب لوح تقدیر از اداره 
اســتاندارد به عنوان تولید کننده محصولات استاندارد 
در کشــور و مجموعه ای از تقدیرنامه ها که ســازمان 
حمایت از مصرف کننده و ادارات کار استان در دفعات 
متعدد به این شرکت اعطاء نموده اند تنها گوشه ای از 
افتخارات شرکت ناسیونال ایران است. انتخاب شرکت 
به عنوان قهرمان تولید ملی، کسب افتخار بابت یکصد 
مدیر ارزش آفرین کشــوری و منتخب سازمان مدیران 
کشور به عنوان یکصد شرکت مشتری مدار کشوری در 
 ,ISO14001 ,ISO9001 کنار اخذ گواهینامه های
ISO10004 ,ISO10002 ,ISO45001 که در 
مجموع منجر به استقرار سیســتم IMS در مجموعه 
شده است نیز از دســتآوردهای این مجموعه میباشد. 
همچنین در راستای مســئولیت اجتماعی CSR این 
شرکت موفق به ســاخت یك باب مدرسه در اصفهان 
گردیــده و در دوران پاندمی کرونا بیــش از 140 هزار 
ماسك  به کادر درمانی کشــور اهدا نموده است.  هم 
اکنون نیز در حال ساخت دو باب کارگاه مجهز برای یك 
هنرستان دخترانه در اصفهان و کمك بازسازی مدرسه 

ای روستایی در یکی از شهرســتان های اصفهان را در 
حال انجام داریم. 

 محصــولات ایران ناســیونال چه ویژگی 
منحصر به فردی دارد؟

زیبایــی و روزآمد بودن، کیفیــت و ایمنی، کارآیی 
بــا توجه به ســلیقه و ذائقــه خانواده ایرانــی، قیمت 
مناســب و خدمات پس از فروش گســترده از اصلی 
ترین ویژگی های قابل لمس در گروه ناســیونال ایران 
اســت. حفظ کیفیت در تمام قطعات اســتفاده شده 
در محصولات تولیــدی خود، همچنین به پشــتوانه 
متخصین و مهندسین مجرب این شــرکت همواره با 
بررسی محصولات روز دنیا، بروزآوری محصولات خود 
برای رضایتمندی مشتریان بازار در دستورکار قرارداده 
است. نکته دیگری که قابل ذکراســت، بومی سازی و 
استفاده از توانمندی متخصصان و شرکت های دانش 
بنیان در جهــت به حرکــت درآوردن چرخه تولید در 
کشــورمان اســت. به جرات میتوان گفت با داشــتن 
صدها ســازنده معتبر داخلی که تمامــاً از بزرگترین و 
معتبرترین ســازندگان قطعات و تجهیزات در صنعت 
کشور می باشند، سهم ســاخت داخل محصولات را به 
طور چشمیگری افزایش داده ایم. این بدان معنا است که 
در چرخه تولید و حتی در زمان خدمات پس از فروش، 

خروج ارز از کشور را به حداقل ممکن رسانده ایم.
 چه برنامه هایی برای گسترش فعالیت خود 

دارید؟
همانطور که در نمایشــگاه ســال گذشته خدمت 
شماعرض شد، جهت رضایتندی مشتریان در این بازار 
لازم است که سبد محصولات خود را سالانه افزایش داده 
و به روز نماییم. همچنین براساس الزامات قانونی افزایش 
عمق ســاخت داخل برای محصولات را در دستورکار 
همیشگی خود داریم. همچنین در صدد هستیم جهت 
بالابردن سهم بازار قیمت ها را نیز رقابتی تر نماییم. به 
همین جهت واحد تحقیق و توسعه در کنار واحد تامین 
و بومی سازی شرکت با بهره گیری از مهندسین مجرب 
و کارآزموده خود و تعامل بیشتر با واحدهای دانشگاهی 

و شــرکت های دانش بنیان، در راستای تحقق اهداف 
میان مدت و بلند مدت شــرکت در حال فعالیت بوده 
و هر روز شاهد پیشرفت قابل توجهی در این خصوص 
هستیم.  برنامه ریزی و انجام مقدمات لازمه برای ورود 
به بخش دیگــری از بازار محصولات خانگی در ســال 
1401 و همچنین تعامل با بازارهای فعال در کشورهای 
همسایه نیز از برنامه های سال آتی این شرکت میباشد. 
تغییرات بنیادین در برخی محصولات براساس سلیقه 
روز خانواده های جوان که مبتنی بر تکنولوژی های نوین 
دنیا است، قطع به یقین تحولی جدید را در محصولات 
سال آینده شرکت ایجاد خواهد. دستورالعمل پخت از 
پیش تعریف شده یا آماده ســازی برخی خوراکی ها با 
لوازم خانگی هوشــمند تولیپس و تولیپس پلاس، این 
امکان را به مشــتری خواهد داد که بــدون حضور در 
منزل یا بدون صرف وقت زیاد، به آن مزه دلچسب غذای 

دلخواه خود دست یابد.
همچنین با اضافه نمودن حداقل 3 خط تولید جدید 
در خطوط مونتاژ خود که براساس آخرین متدهای تولید 
محصولات لوازم خانگی طراحی و درحال ساخت ونصب 
میباشند، زیرساخت های لازم برای رسیدن به تولید دو 
میلیون دستگاه در سال را فراهم خواهیم کرد. در کنار 
این اقدام زیربنایی، اضافه کردن یك سالن تولیدی مدرن 
برای تولید محصولاتی نظیر تلویزیون و کولرگازی، که در 
مرحله طراحی خطوط توسط یکی از بزرگترین مشاوران 
خطوط تولید لوازم خانگی در دنیا اســت، نوید این را 
دارد که سال آینده شما با محصولات خاص تولیپس و 

تولیپس پلاس آشنا خواهید شد. 
 شرکت ایران ناســیونال در زمینه افزایش 
اشتغال چه اقداماتی انجام داده است و در حال 
حاضر به صورت مســتقیم و غیرمستقیم با چه 

تعداد  نیروی انسانی همکاری می کند؟
این شرکت با تبعیت از منویات مقام معظم رهبری 
که تمرکز بر افزایش تولید دارد و مداوم در بیانات خود 
به آن تکیه داشته و راه حل عبور از بحران های جاری 
اقتصادی کشور را افزایش تولید میدانند، در برنامه ای 

مدون افزایش تولیدی 70% از سال 98 به 99 و برای 
ســال 99 به 1400 این رشــد تولید به 85% رسیده 
است. در برنامه اولیه تهیه شــده برای سال 1401 نیز 
مقرر شــده تا تولیدات این شــرکت به رشد بیشتر از 
دوسال قبل رسانده شود. این مهم در صورتی قابل تحقق 
اســت که علاوه بر تجهیز خطوط و افزایش زیرساخت 
های تولیدی، نیروی انســانی متناسب با این برنامه ها 
نیز به بدنه شــرکت افزوده شــود. امروز با افتخار اعلام 
میکنیم بدور از تبلیغات گزاف رســانه ای و صحبت از 
ایجاد اشتغال غیرواقعی، همکارانی که به صورت مستقیم  
در خانواده ناسیونال مشــغول بکار هستند، نسبت به 
سال قبل بیش از 100%  افزایش یافته اند. همچنین 
با توجه به توسعه سبد محصولات و افزایش شمارگان 
تولید، اشتغال غیر مستقیم ایجاد شده نیز نسبت به سال 

گذشته افزایش 60% را شاهد بوده است.
 در زمینه مشتری مداری ایران ناسیونال چه 

اقداماتی انجام می دهد؟
بدیهی اســت برای بقــاء در بازار لازم اســت که در 
بخش خدمات پس از فروش نگاه ویژه ای داشته باشیم. 
مفتخریم با تاسیس شــرکت نگین تك پرشیا ضمانت 
و خدمات پس از فــروش کلیه محصولات تولیدی این 
شرکت تماماً بر اســاس توانمندی های ایجاد شده در 
این شرکت و تحقق فاکتورهای CRM در ارایه بهترین 
خدمات به مشــتریان محترم عرضه نماید. همچنین 
شرکت ناســیونال با اضافه نمودن برند تولیپس پلاس 
مخاطبین بیشتری از دهك های مختلف جامعه را تحت 
الشعاع قرار داده و در کنار این دو مهم، با اضافه نمودن 
محصولاتی نظیر تلویزیون و کولرگازی که بخش خاصی 
در صنعت لوازم خانگی میباشد، انتخاب محصول را برای 

مشتریان خود سهل و آسان تر کرده است.
 در بحث صــادرات ایران ناســیونال چه 

اقداماتی انجام داده است؟
همانطور که قبلاً نیز گفته شد، با افزایش تیراژ 
تولید و تنوع محصولات، یکی از بازارهای هدف 
این شــرکت پس از تامین نیاز داخل و رسیدن 

به اهداف ســهم خود از بــازار داخل، حضور در 
مارکت بین المللی اســت. در ســال گذشته و 
امسال مذاکرات بســیار سازنده ای با کشورهای 
همسایه های شرقی و غربی ایران داشته ایم و به 
محض رفع موانع موجود در نحوه انتقال ارز و کالا 
با توجه به تحریم هــای ظالمانه موجود، بزودی 
اولین محموله تجاری این شرکت به این کشورها 
صادر خواهد شد. همچنین با توجه به تحولات 
اخیر در منطقه اوراسیا و پتانسیل موجود نظیر 
صفر بودن عوارض و تعرفه های مابین کشورهای 
این منطقه، در سال آینده برنامه ای مدون برای 

حضوری فعال در دستور کار خواهد بود.
 چه موانع و مشــکلاتی پیش روی ایران 

ناسیونال است؟
متاسفانه اولین و مهمترین مشکل پیش روی تمام 
شرکت های تولید لوازم خانگی در ایران،علاوه بر تحریم 
های یکسویه و کمبود منابع کافی در جهت تامین ارز، 
تامین مواد اولیه مورد نیاز بــرای تولیدات و تهدیدات 
موجود از سوی واردکنندگان غیررسمی کالا به کشور را 
می توان نام برد. البته راهکارهای جدیدی از سوی وزارت 
صمت، مجلس شورای اسلامی و سازمانهای ذیربط در 
حال اجراست که در اینخصوص پیشــنهاد میگردد از 
یك سو ســازمان های تصمیم گیر تعامل سازنده تری 
با انجمن های تخصصی و سازندگان با سابقه و مطرح 
در این صنعت داشته باشند و در گام بعد یك همگرایی 
داخلی در خانواده صنعت لوازم خانگی در اعتلاء، توسعه 
و پرهیز از موازی کاری هــای موجود صورت گیرد که 
تماماً منجر به یك هم افزایی در صنعت پیشران لوازم 
خانگی را در پی خواهد داشــت. اتفاقــی که در برخی 
صنایع کشور هم اکنون شاهد آن هستیم و موفقیت این 
صنایع در بازارهای داخلی و علی الخصوص خارجی را 

هر روز شاهد هستیم.

  شرکت صنایع الکتریکی ناســیونال ایران بیش از نیم قرن است که در حال تولید و فعالیت در حوزه لوازم خانگی و لوازم 
آشپزخانه همچون انواع پلوپز، چرخ گوشت، جاروبرقی، آبمیوه گیری و آب مرکبات گیری، مخلوط کن و همزن، اتوی بخار، 
پنکه و کولر، چای ساز، آون توستر، غذا ســاز و … میباشد. کلنگ احداث کارخانه این شرکت در دهه 40 شمسی زده شد و 
کار رسمی شــرکت از دیماه 1351 که به عنوان اولین شریک تجاری و بین المللی شرکت ماتسوشیتا الکتریک ژاپن در دنیا 

انتخاب شد، شروع گردید که امروز در دنیا شرکت مذکور را با نام پاناسونیک می شناسند.  به مناسبت برگزاری بیست و یکمین 
نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی نشریه اقتصاد و نمایشگاه با آقای مهندس عباس ابهری یکی از مدیران جوان کشورمان که 
بیش از بیست سال است در صنایع مادر و کلیدی کشور تجربیات موفقی داشته و هم اکنون قائم مقام مدیرعامل و عضو هیات 

مدیره شرکت صنایع الکتریکی ناسیونال ایران است، گفت و گویی انجام داده که در ادامه می خوانید.
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توصیه کارشناسان به تولید کنندگان لوازم خانگی

 با کیفیتی تولید کنید که مردم غیبت لوازم خانگی خارجی را  احساس نکنند
این  »خارجیشــو دارید؟« 
شــاید یکی از متداول ترین 
جملاتی است که با تأسف در 
ادبیات مشتریان ایرانی هنگام 
اقدام به خرید کالا خطاب به فروشندگان گفته 
می شود که در ورای آن نوعی خودناباوری نهفته 
است و البته ارتباط مستقیمی هم با »کیفیت« 

دارد.
بســیاری از هموطنــان ما هنگامــی که به 
فروشگاه های مختلف مانند لوازم خانگی، قطعات 
خودرو و حتی پوشاک فروشــی ها مراجعه می 
کنند، دنبال برِندها و انواع خارجی هستند و در 
بسیاری از موارد هم با یك لیبل و برچسب جعلی، 
پول شــان را صرف خریدی می کنند که خیلی 

زود از آن پشیمان می شوند.
حواسمان باشد که بی اعتماد و اعتقاد شدن به 
توانمندی های صنعتگران داخلی بازخوردهایی 
چون خروج منابع چشمگیر ارز از کشور، تضعیف 
توان تولیــدات داخلی، پر کردن جیب واســطه 
هــا و قاچاقچیان و بیــکاری کارگــران و حتی 
ورشکســتگی صنایع داخل را به همراه دارد اما 
تولیدکننده داخلی هم باید با حمایت های دولت 
ســیزدهم و اهتمام و وجدان کاری به درجه ای 
از کیفیت برسد که همپای انواع مشابه خارجی، 

رضایتمندی مشتریان را در پی داشته باشد.
صنعت لوازم خانگی ایــران در دوران تحریم 
آسیب زیادی دید و بخش قابل توجهی از ظرفیت 
ها به دلیل جولان برندهای خارجی در بازارهای 
داخلــی و همچنین مشــکلاتی ماننــد کمبود 
نقدینگی، تامین مواد اولیــه از راه واردات، انتقال 
بین المللی پول، تخصیص ارز و سایر مسائل دچار 
ایستایی و تعطیلی شــد و علاوه بر اینها حضور 
کمپانی های خارجی نیز عرصه را به شــدت بر 

تولیدکننده ایرانی تنگ کرد.
وقتی از سال 97 برندهای کره ی جنوبی مانند 
الِجی و سامســونگ در صنعت لوازم خانگی به 
صورت خودخواسته و در راستای تحریم ها اعلام 
کردند که از بازار ایران خارج شــده اند، در نگاه 
نخست چالشــی بزرگ برای بازار داخلی در خلأ 

در صنعت لوازم 
خانگی به عنوان 
صنعت پیشران 
کشور، در عمل 

تهدیدهای 
برآمده از تحریم 

به فرصت 
تبدیل شد که 
موضوعی قابل 

کتمان نیست و 
این دستاوردها 
به اهتمام بخش 

خصوصی حاصل 
شده است

این شرکت ها از طرف کارشناسان پیش بینی می 
شد و حتی برای مدتی دست بالا را عوامل قاچاق 
کالا و سودجویان داشتند اما کارخانه های تولید 
داخل هم بیکار ننشستند و آستین ها را بالا زدند 

تا از تهدید، فرصت بسازند.
به تازگی از سوی دولت ایران منع واردات لوازم 
خانگی خارجی به خصوص در موضوع برندهای 
کره جنوبــی ابلاغ و لازم الاجرا شــد و به یقین 
تصمیم گیرندگان ابتدا ظرفیت های تولید داخلی 
را سنجیده و در حدی دیده اند که حالا دیگر بازار 
ایران، جای تولید ایرانی اســت و سپس چنین 

ابلاغی را صادر کردند.
در همین ارتباط و به بهانه ابلاغیه اخیر مبنی 
بر منــع واردات لوازم خانگــی خارجی با رئیس 
انجمن مدیران صنایع شهرستان ساوه که در عین 
حال مدیرعامل یکی از کارخانه های تولید لوازم 
خانگی در منطقه ویژه اقتصادی کاوه است، گفت 

و گو کرده ایم.
 تهدید را به فرصت تبدیل کردیم

»سعید رضوانی« گفت: در سال های گذشته 
تولیدات داخلی از حمایت های مطلوبی برخوردار 
نبود و در عمل  پس از شروع تحریم ها و از سال 
97، کره جنوبی با هماهنگــی آمریکا از واردات 
لوازم خانگی به ایــران ممانعت کرد و نکته قابل 
توجه در آن زمان وابســتگی 50 درصدی تامین 

نیازهای کشور از طریق واردات بود.
وی ادامه داد: در آن زمان 2 برند کره جنوبی 
ســهم بســیار بزرگی در تامین نیاز بازار داخلی 
ایران داشتند و تصور آنها بر این بود که در صورت 
همسویی با تحریم های آمریکا، چالش بزرگی در 
صنعت تولید لوازم خانگی ایران ایجاد می شود و 
مصرف کنندگان ما هم با کمبود مواجه خواهند 

شد.
رضوانی گفت: اما نکته ای که حتی به جرات 
می توان گفت که از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( مورد غفلت واقع شد این بود که 
واحدهای تولیدی لوازم خانگی داخل کشور با 50 
درصد از ظرفیت خود فعالیت داشتند و ظرفیت 
بالقوه زیادی در کارخانه های کشــور نهفته بود 

و شــرایط تحریم سبب شــد که به تدریج این 
ظرفیت ها پویا و به کار گرفته شوند و توانستند 
خلأ برندهای وارداتی را در بازار داخل به خودشان 

اختصاص دهند.
وی اظهار داشــت: واحدهای تولیــدی لوازم 
خانگی داخلی در فاصله سال های 97 به این سو 
موفق شدند تقاضای داخلی را تامین کنند و به 
نقطه ای برســند که امروز از نظر لوازم خانگی با 

اتکا به توان تولید داخلی بی نیاز شده ایم.
مدیرعامل کارخانه تولید لوازم خانگی نیکسان 
ساوه افزود: با توسعه ای که در سه سال اخیر در 
زمینه توسعه و رشــد واحدهای تولیدی داخلی 
ایجاد شــد، این نوید را می دهم کــه ایران در 
ســال های آینده حتی شاهد افزایش تولیدات و 
در دســت گرفتن بازارهای هدف در کشورهای 

همسایه خواهد بود.
به گفته او، در صنعــت لوازم خانگی به عنوان 
صنعت پیشــران کشــور و در عمل تهدیدهای 
برآمــده از تحریم بــه فرصت تبدیل شــد که 
موضوعی قابل کتمان نیست و این دستاوردها به 

اهتمام بخش خصوصی حاصل شده است.
رضوانی اظهار داشت: نکته جالب آن است که 
واحدهای تولیدی لوازم خانگی متعلق به بخش 
خصوصی با کمترین اتکا به بخش دولتی و با اتکا 
به ظرفیت و توانمندی های خودشان جان تازه 

گرفتند.
وی همچنین رشــد کارخانه های تولید لوازم 
خانگی وابسته به بخش خصوصی در مقایسه با 
آن دسته از صنایعی را که متعلق به دولت بودند 
نکته ای قابل تامل عنوان کرد و گفت: این همت 
صنعتگران دلســوز بخش خصوصی بود که در 
دوران تحریم توانستند از فرصت سوزی، فرصت 

سازی کنند و تحولات عظیمی را ورق بزنند.
  چشــم انداز بازار لــوازم خانگی؛ 

خارجی یا ایرانی؟
رئیس انجمن مدیران صنایع شهرستان ساوه 
اظهار کرد: در حال حاضر رشد تولیدات داخلی در 
شهر صنعتی کاوه که از قطب های مهم صنعت 
کشور به حساب می آید، بسیار ملموس است و 

در این منطقه چنان توسعه ای در تولید ایجاد شد 
که در سال های اخیر حتی برخی از کارخانه ها با 
چالش کمبود نیروی کار مواجه شدند و این روند 
مصداق بارز فعالیت جهادی صنعتگران در ساوه 
است و یکی از دلایل آن هم وجود ساختار و بنیه 
بسیار مناسب کارخانه های این منطقه است که 
با وجود تحریم و شرایط سخت سال های اخیر، 
همچنان توانستند در سنگر تولید  مقتدرانه خود 

را حفظ کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که ابلاغ سیاست 
نظام در مورد منع واردات لوازم خانگی خارجی 
چه تاثیری در حمایــت از تولیدات داخلی دارد، 
گفت: به یقین این ابلاغیه توان تولید داخلی در 
صنعت لوازم خانگی را ارتقا خواهد داد و شرایط 

به مراتب بهتری را در کارخانه ها ایجاد می کند.
  دنبال انحصارگرایــی در بازار لوازم 

خانگی نیستیم
 این صنعتگر اظهار داشــت: حال که امکان 
بازگشــت برخــی برندهای خارجی به کشــور 
وجود ندارد، نباید اینگونه تصور شــود که بخش 
خصوصی در خلأ این برندها قصد دارد که رفتاری 
انحصارگرایانه داشته باشد زیرا ما در پی انحصار 
و در دســت گرفتن بازار لوازم خانگی نیستیم و 
طالب آن هســتیم که این محدودیت تنها برای 
مدتی برقرار باشــد و پس از مدتی معین و برای 
چند سال، با وضع تعرفه و شیب مناسبی واردات 
آزاد شود تا پس از تقویت بنیه واحدهای تولیدی 
لوازم خانگی داخلی در شــرایطی رقابتی با سایر 
انواع خارجی محصولات مــان را به معرض دید 

مشتریان قرار دهیم.
رضوانی گفت: به دلایلی از قبیل ارزانی نیروی 
کار و انرژی، امکان ارتقای کمی و کیفی تولیدات 
داخلی وجــود دارد و اگر اکنون تــا حدی توان 
رقابتی پایینی با برندهای خارجی داریم متاثر از 
مشکلات اقتصادی اســت که دولت با آن دست 
به گریبان است و به تبع آن بخش خصوصی هم 

تحت تاثیر قرار گرفته است.
وی همچنین ساختار کوچك، غیر اقتصادی و 
محور نبودن صادرات واحدهای تولید کننده ی 

لوازم خانگی کشور را از عوامل دیگرِ پایین بودن 
توان رقابت پذیری آنها نسبت به برندهای خارجی 
دانست و اظهار امیدواری کرد که با حمایت های 
دولت و نظام، این واحدهــا از نظر حجم، بنیه و 
صادرات محوری، قوی تر شــوند تــا بتوانیم در 
عرصه رقابت های جهانی نسبت به کارخانه های 
خارجی حرف های زیادی برای گفتن داشــته 

باشیم.
رضوانی تاکید کرد: بــه جرات می توان گفت 
که اکنون از نظر تعداد و کمیت تولیدات، کارخانه 
های تولید لوازم خانگی موفق شده اند که نبود 
برندهای خارجی را پوشش دهند و اگر حمایت 
ها تداوم داشته باشد خیلی زود و در حداکثر پنج 
سال آینده خواهیم توانست حتی خلاء کیفی را 
هم پر کنیم اما این مسأله مستلزم آن است که 
وزارت صمت با سیاستگذاری درست بسترهای 
لازم را برای شکوفایی تولیدات داخلی فراهم کند.

 مشکلات عمده تولیدکنندگان لوازم 
خانگی 

رضوانی در مــورد مهمترین مشــکلاتی که 
تولیدکنندگان لوازم خانگی کشــور با آن مواجه 
هستند، گفت: بالا بودن هزینه های تولید،مشکل 
در انتقال پول و هزینه های بســیار زیاد واردات 
برخی مواد اولیه و حتی حمــل و نقل با هزینه 
های ســنگین از جمله مشکلاتی است که با آن 

مواجه هستیم.
وی همچنین برخی مشــکلات و نابسامانی 

ها در بورس به خصوص درزمینه قیمت گذاری 
صنایع مادر را از دیگر مشکلات بیان کرد و اصلاح 
ساختاری این موارد برای دستیابی به یك قیمت 
تمام شــده، منطقی و رقابت پذیر را برای تولید 

کنندگان داخلی بسیار حائز اهمیت دانست.
این تولیدکننده، افزود: دســتیابی به کیفیت 
مطلوب و رقابت پذیر در صنعــت لوازم خانگی 
مستلزم دستیابی به تکنولوژی نو )مدرن( است و 
امیدواریم که وزارت صمت و دولت کمك کنند تا 
بتوانیم کار انتقال تکنولوژی و تامین ماشین آلات 
و ابزارهای پیشرفته در کارخانه ها را محقق کنیم 
و در نهایت با منابع انسانی خبره ای که در اختیار 
داریم به خروجی موثــری به نام »کیفیت رقابت 

پذیر و با راندمان بالا« دست یابیم.
مدیر عامل شرکت نیکسان ساوه تاکید 
کرد: لازمه یك تولیــد با کیفیت و رقابتی، 
داشتن ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته، 
امکان خریــد مواد اولیه با قیمــت ارزان و 
مناســب، نیروی کار بامهارت و توانمند و 
همچنین انرژی ارزان اســت اما متاسفانه 
تولیدکنندگان داخلی در این زمینه  دغدغه 
های زیادی دارند به خصوص که نرخ انرژی 
و نیروی کار هم بــا افزایش فزاینده مواجه 
اســت و تامین مواد اولیه از کارخانه های 
داخلی با توجه به اینکه معاملات را در بورس 
بدون لحاظ کردن قیمت های منطقی انجام 

می دهند و بر اساس شرایط رقابتی نیست.
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آماده سازی غرفه های بیست ویکمین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی
به روایت تصویر
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مرکز نوآوری و شــتاب دهی لوازم 
خانگی الکترونیک و محصولات صوتی 
و تصویری با هــدف ایجاد هم افزایی 
تیم  دانشگاهی،  نخبگان  بین  سازنده 
توسعه  همچنین  و  آپی  استارت  های 
محصولات لوازم خانگــی نوآورانه به 
زودی در شــرکت کارخانجات پارس 

الکتریک آغاز به کار می کند.
حسن کمالو سرپرست و عضو هیات 
مدیره شرکت پارس الکتریک با توجه 
برای  انجام شده  های  ریزی  برنامه  به 
شتابدهی  و  نوآوری  مرکز  اندازی  راه 
حوزه لوازم خانگی الکترونیکی گفت: 
باید تــلاش کنیم به جــای واردات 
غیر  محصــولات  ارائه  و  محصــول 
ایرانی، در خصوص نوآوری و همکاری 
مشترک با شرکت های صاحب فناوری 
داخلی از مرحله تحقیق و توســعه و 
طراحی محصول تا ســاخت و عرضه 
با  همفکری  و  مشــارکت  محصولات 

نخبگان و صاحبان ایده داشته باشیم.
باید  را  نــوآوری  کرد:  تاکید  کمالو 
پایه تحولات فناورانه بدانیم و شرکت 
برنامه  الکتریک  پــارس  کارخانجات 
دارد تا حامی توســعه این  نوآوری ها 
در  الکترونیک  لوازم خانگی  در حوزه 

کشور باشد.
وی با بیان اینکــه تحقق نوآوری با 
کمک استارت آپ ها میسر می شود، 
ارائه  با  پــارس  آوری  نو  مرکز  گفت: 
امکاناتی همچون شــتابدهی و فضای 
کار اشــتراکی ویژه فعالان این حوزه 
در تلاش است به محلی برای سرمایه 
گذاری و توســعه حوزه لوازم خانگی 

بدل شود.
الکتریک  پارس  سرپرست شرکت 
در پایان ضمن دعــوت از کلیه تیم 

فناور در حوزه  و  اســتارتاپی  های 
برای  خانگــی  لــوازم  تکنولوژی 
پیوســتن به مرکز نــوآوری پارس 
گفت: بــا برنامه ریــزی های انجام 
شده امسال در نمایشگاه بین المللی 
محصولات  ارائه  ضمن  خانگی  لوازم 
تولیدی شــرکت پــارس ، در نظر 
تعامل  ارتباط و  داریم فضایی جهت 
با شــرکت های فناور ایجاد کنیم تا 
با استفاده از نیاز سنجی درخواست 
های ایشان بنیان های مرکز نوآوری 

پارس را بنیان کنیم.
کمالــو در پایــان افــزود: از همه 
علاقمنــدان به حوزه فنــاوری های 
لوازم خانگی دعوت میکنم تا با حضور 
و  بیست  در  الکتریک  پارس  در غرفه 
لوازم  المللی  بین  نمایشــگاه  یکمین 
 ، آبان 1400  تا 28  خانگی تهران )25 
ســاعت 9 الی 17 / سالن 38( و یا در 
هماهنگی  با  نمایشــگاه  از  پس  ایام 
برگزاری  و  عمومــی  روابط  مدیریت 
جلسات حضوری با ارائه پیشنهادات و 
درخواست های خود ، ما را در برنامه 
مرکز  اندازی  راه  برای  تر  دقیق  ریزی 
یاری  نزدیک  آینده  در  پارس  نوآوری 

کنند.

مرکز نوآوری و شتاب دهی پارس آغاز به کار می کند
شعبه 13 بازپرسی دادســرای عمومی و انقلاب ناحیه 28 جرایم 
کارکنان دولت در تهران، پیرو نامه 10 آبان 1400 گمرک جمهوری 
اسلامی ایران در مورد شکایت شرکت بوش سرویس، اعلام کرد که 
مقرر است تا اطلاع بعدی، از ترخیص محموله شرکت بوش تا اطلاع 

بعدی اجتناب گردد. 
مهرداد جمال ارونقــی،  معاون گمرکی گمرک ایران در تاریخ 15 
آبان 1400 در  نامه ای به  آقای عباســپور مدیــرکل دفتر مقررات 
صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:  عطف 
به مکاتبــات وزارت صنعت، معدن و تجارت با دادســرای عمومی و 
انقلاب ناحیۀ 28 تهرانجرایم کارکنــان دولت، نظر بر اینکه موضوع 
پروندۀ لوازم خانگی شــرکت بوش ســرویس وفق دســتور بازپرس 
محترم شعبۀ 13 بازپرســی مرجع فوق الذکر جهت  اقدامات قانونی 
و رفع موانع اداری با حضور نمایندگان محترم وزارت صنعت، معدن 
و تجارت وبانك مرکزی جمهوری اسلامی ایران و گمرک جمهوری 
اســلامی ایران )معاونین فنی و حقوقی و نظارت( در جلسۀ روز13 
آبانماه 1400 مطــرح و پس از ارائه توضیحات و بررســی مکاتبات 
صــورت پذیرفته، مقرر گردید گمرک ایران مراتب را جهت شــفاف 
سازی موضوع و رفع ابهام از دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اســتعلام نماید، خواهشــمند است دستور 
فرمایند نسبت به ارائه پاســخ صریح و شفاف به سئوالات ذیل اقدام 

مقتضی معمول گردد: 
مکاتبۀ 31 اردیبهشــت 98 وزیــر محترم وقــت صنعت، معدن 
و تجارت اعلام شــده است: پرونده های مشــمول تعرفه های گروه 
4 صرفاً درصورتی که تأمین ارز شــده و یا قبض انبــار و یا بارنامۀ 
آنها صادر شــده باشــد، امکان ادامــه فرآیندهای تجــاری اعم از 
تمدید، ویرایش و یا ترخیص  را خواهند داشــت. اعلام نظر فرمایید 
منظــور از واژۀ تامیــن ارز در دســتور وزارت صمــت، تأمین ارز 
ترجیحی 4200 تومانی اســت یا تأمین ارز نیمایی ، ارز اشــخاص 
 و ســایر رویه هــای موجود در چرخــه تجارت خارجــی را هم در

 بر می گیرد؟
 با عنایت به موضوع مذکور در بند ) 1( چنانچه تأمین ارز قسمتی 
از یك محمولۀ عظیــم وارداتی از طریق بانکی و بــا ارز به نرخ روز 
تأمین، انجام شــود لیکن مابقــی ارز همان محمولــه از طریق ارز 
اشخاص یا متقاضی و از طریق سیستم بانکی، منتقل گردد، آیا کل 
محموله، تأمین ارز شده از طریق سیستم بانکی محسوب می گردد؟ 
و یا صرفاً قسمتی که توسط بانك ، تأمین ارز شده ، تأمین ارز بانکی 

محسوب می گردد؟
با توجه به اینکــه در بند ) 1( تصویب نامۀ مــورخ 29 بهمن 98 
هیأت وزیران تصریح شده اســت ویرایش یا تمدید ثبت سفارش تا 
پایان سال 1398 برای اظهار کالاهای گروه ) 4( که تا قبل از تاریخ 
31 اردیبهشــت 98  دارای ثبت ســفارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، بارنامه و یا قبض انبار اماکن گمرکی، مناطق آزاد  تجاری – 
صنعتی و ویژۀ اقتصادی باشند به صورت بدون انتقال ارز و از محل 
بند 9 ماده 38 آیین نامۀ اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات و 

ارز متقاضی با تأیید منشأ ارز توسط بانك مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران بلا مانع اســت. اعلام فرمایید چنانچــه ارز مربوط به واردات 
محموله ای، ارز اشخاص یا متقاضی باشــد و این ارزصرفاً از طریق 
سیســتم بانکی به فروشــنده خارجی انتقال یابد، تأمین ارز بانکی 

محسوب می گردد یا خیر؟
وفق مفاد بند ) 1( مکاتبۀ 31 بهمن 99 آن دفتر، اعلام شده است 
امکان ادامۀ فراینــد تجاری )اعم از تمدیــد، ویرایش و یا ترخیص( 
برای آن دســته از پرونده های مشــمول تعرفه های گروه چهار که 
چه قبل و یا بعد از تاریخ ممنوعیت ، تأمین ارز شــده باشند، فراهم 
اســت، لذا چنانچه بانك عامل، کتباً و صراحتاً تأمیــن ارز را تأیید 
نماید و در ســامانۀ تأمین ارز بانك مرکزی ، تأمین ارز رویت گردد، 
امکان ادامــه فرایند تجاری بصورت بانکی مقدور می باشــد و ثبت 
سفارشات اخذ شده از این محل مشــمول قید زمانی ترخیص نمی 
باشــند. فارغ از بحث تمدید ثبت سفارشــات محموله بوش بدلیل 
صدور رأی از ســوی دیوان محترم عدالت اداری و با توجه به موارد 
معنونه در فوق، آیا بانك عامل، کتباً و صراحتاً تأمین ارز کل محموله 
را تأیید نموده است؟ و همچنین مهمتر از آن ، آیا در سامانۀ تأمین 
ارز بانك مرکزی، تأمین ارز ایــن محموله ها رویت می گردد؟ و اگر 
رویت می گردد مبلغ تأمین ارز صورت پذیرفته و رویت شده به چه 

میزانی است؟
با توجه به اینکه در برخی مکاتبات واصله اعلام شــده ارز مربوط 
به محموله های شــرکت بوش سرویس، ارز اشخاص یا متقاضی می 
باشــد، چنانچه این موضوع از نظر آن مرجع تأمین ارز بانکی تلقی 
می شــود، آیا ســایر محموله های گروه 4 موجود در گمرکات )از 
جمله خودروهای سواری( که با ارز اشــخاص، چه قبل و چه بعد از 
تاریخ ممنوعیت وارد شده اســت نیز به صِرف داشتن کد رهگیری 
بانك، قابل ترخیص می باشند ؟ و گمرک می تواند دستور ترخیص 
کلیۀ محموله های گــروه 4 دارای کد رهگیری که با ارز اشــخاص 
یا متقاضی، که حتــی بعد از ممنوعیــت کالا وارد بنادر و گمرکات 
شده اند را صادر نماید یا خیر؟ خواهشمند است با توجه به پیگیری 
مرجع محترم قضایی دســتور فرمایید در ارسال پاسخ به این حوزۀ 

معاونت، تسریع فرمایند.

اجتناب از ترخیص محموله شرکت بوش تا اطلاع بعدی 
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گزارش تصویری

پاویون جمهوری اسلامی ایران در اکسپو 2020 دبی 
به روایت تصویر

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان بوشهر گفت: فعالان فرش دستباف این استان 
می تواننــد از فرصت فراخوان اعزام هیئت هــای تجاری، خلق 
محتوا و برگزاری رویدادهای برتر فرش دستباف ایران در اکسپو 

2020 بهره مند شوند.
ابوالقاسم محمد زاده با اشــاره به برگزاری نمایشگاه اکسپو 
2020 دوبی طبق اعــلام مرکز ملی فرش ایــران اظهار کرد: 
تشکیل کنسرسیوم جهت اعزام هیات های تجاری، خلق محتوا 
و برگزاری رویدادهای برتر فرش دســتباف ایران در نمایشگاه 
اکسپو 2020 فرصتی ارزشــمند جهت معرفی توانمدی های 
کشور به ویژه استان بوشهردر زمینه فرش در بازارهای خارجی 

است.
مــی  اســتان  در  متقاضیــان  کــرد:  تصریــح  وی 
اســرع  در  زمــان،  محدودیــت  بــه  توجــه  بــا  تواننــد 
 وقــت طــرح هــا و پیشــنهادات خــود را بــه ایمیــل
 info@incc.ir  به روابط عمومــی مرکز ملی فرش ایران 

ارسال نمایند.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان بوشهر یادآور شد: این کنسرسیوم جهت حضور 
در رویداد جهانی اکســپو 2020 و در راســتای خلق محتوا و 
برگزاری رویدادهای مرتبط با فرش و اعزام هیات های تجاری 
به اکسپو دبی از فعالان حوزه های مرتبط ” اتحادیه ها، تشکل 
ها، هنرمندان، کارآفرینان و …” برای ثبت نــام در این رویداد 
بین المللی دعوت بعمل می آورد. همچنین، این کنسرســیوم 
قصد دارد با شناســایی موفق ترین رویدادهــا با قابلیت دانش 
و هوش مصنوعی”به کارگرفتن هنر خــلاق به منظور حفظ و 
تقویت اصالت فرش دســتباف ایران” از فرصت اکسپو 2021 

برای معرفی ظرفیت های هنرمندان توانمند کشورمان به جامعه 
جهانی استفاده و در طول مدت برگزاری اکسپو، رویداد هنری 

برای مردمان 99 سال آینده خلق کند.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صمت استان 
تشریح کرد: رویدادهای پیشنهادی باید به معرفی ظرفیت های 
تخصصی  فرش دستباف اســتان  بپردازد و محورهای اشتغال 
زایی زنان، حفظ فرهنگ، ســلامت، تمدن و زیســت بوم در 
همگونی کامل با شعار اکسپو “ارتباط ذهن ها، خلق آینده” و 3 

تم اصلی دبی که در زیر به آن اشاره شده طراحی شود:
1-  فرصت ها )Opportunity( با هدف تحقق پتانسیل و 
استعداد های افراد و جوامع بشری برای ساخت آینده ای روشن

2-  تحــرک و پویایی )Mobility( بــا هدف خلق پویایی 
هوشــمندانه تر و ســازنده تر افراد، اهداف و ایده ها به صورت 

فیزیکی و مجازی
3-  پایداری )Sustainability( با هدف ترویج زندگی در 
تعادل با منابع طبیعی مثل استفاده از انرژی های تجدید پذیر 
به جای انرژی تجدید ناپذیر مانند انرژی خورشیدی و به دست 
آوردن آب از هوا اشــاره می شود. به گزارش اخبار نمایشگاه ها 
به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
بوشهر، هزینه ایاب و ذهاب و اقامت و اجرا با منتخبین برگزیده 
بوده و قــادر خواهند بود از پاویون فرش در اکســپو دبی برای 

اجرای رویدادها استفاده کنند.

»اکسپو« فرصتی برای فرش بافان بوشهری
روز سه شــنبه 18 آبان ماه، شیخه 
عزه بنت عبدالله راشد النعیمی، حاکم 
امارت عجمان و مدیرکل بنیاد خیریه 
حمید بن راشــد النعیمــی، به همراه 
هیات همراه از پاویون ایران بازدید کرد.

شــیخه عزه بنــت عبدالله راشــد 
النعیمی، حاکم امارت عجمان در این 
بازدید در گفتگو با مســئولین بخش 
های گردشگری ، صنایع دستی،فرش، 

معدن، بخش تجاری بر لزوم افزایش همکاری های مشترک فی مابین تاکید کرد.
وی در ادامه این بازدید، ضمن گره زدن همدلی بر تار و پود دار قالی ایرانی، یاداداشتی در تقدیر از 

پاویون کشورمان در دفتر یادبود پاویون درج کرد.

بازدید حاکم عجمان از پاویون 
جمهوری اسلامی ایران

شهردار بندر خمیر از آمادگی حضور این شهر تالابی در اکسپو 2020 دبی خبر داد.
به گزارش اخبار نمایشگاه ها به نقل از ایمنا، جواد محمودی اظهار کرد: شهر تالابی بندر خمیر خود را برای 

حضور در بزرگترین گردهمایی فرهنگی جهان آماده می کند.
وی افزود: رویداد بزرگ اکســپو رویدادی جهانی است که هر پنج سال در یك کشور برگزار شده و کشورها 

سعی بر نشان دادن آخرین داشته های فرهنگی خود با خلاقانه ترین شیوه ممکن را دارند.
شهردار بندر خمیر تصریح کرد: در نمایشگاه اکســپو 2020 دبی که از آن به عنوان بزرگترین گردهمایی 

فرهنگی دنیا نام برده می شود بیش از 190 کشور حضور دارند.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود بیش از 25 میلیون نفر از این نمایشگاه بزرگ بازدید کنند، خاطرنشان 
کرد: با توجه به حرکت سریع شهر تالابی بندر خمیر در مسیر جهانی شدن حضور در این نمایشگاه بزرگ علاوه 

بر نشان دادن ظرفیت های این شهر می تواند فرصتی خوبی برای کسب تجارب بین المللی باشد.

شهردار بندرخمیر: بندر خمیر برای حضور
 در اکسپو 2020 دبی آماده می شود

مقامات تانزانیا از بخش معدن پاویون جمهوری اسلامی ایران بازدید کردند.
ها- نمایشــگاه  اخبار  گزارش  به 
اکســپو دبی، نشست مشترک خانه 
معدن ایران با دبیــر دائمی وزارت 
معادن تانزانیا پروفســور سایمون و 
رئیس هیأت مدیره کمیته انرژی و 
معادن و سفیر تانزانیا برای گسترش 
همکاری های اقتصادی دو کشور در 

اکسپو 2020دبی برگزار شد.
تانزانیا کشــوری اســت در شرق 
آفریقا که از شــمال شرقی و شرق 
با کنیا و از شــمال و شــمال غربی 
با اوگاندا، از شــمال غربی با رواندا 
و بوروندی و ازباختــر با جمهوری 
دموکراتیــك کنگــو و زامبیــا و از 
جنــوب بــا مــالاوی و از جنوب و 
موزامبیك  بــا  باختــری  جنــوب 
همسایه است و از ســوی شرق به 

اقیانوس هند محدود می شود
در ســال 1996 پایتخت رسمی 

تانزانیا از شهر ساحلی و بزرگ دارالسلام به شــهر دودوما منتقل شد. با این حال دارالسلام 
هنوز پایتخت تجاری و مقر بســیاری از نهادهای حکومتی کشــور است و بندری مهم برای 

تانزانیا و همسایگان محصور در خشکی اوست.
نام تانزانیا واژه ای مرکب از تانگانیا و زنگبار اســت. این دو کشور در سال 1964 یا یکدیگر 

متحد شده و جمهوری تانزانیا را تشکیل دادند

برگزاری نشست مشترک خانه معدن ایران و 
مقامات تانزانیا
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کارشناسان، ایجاد یك برند ملی زیر نظر یك کنسرسیوم 
را راهکار مطلوب بــرای تعیین تکلیف آینــده این صنعت 
دانسته اند؛ کنسرســیومی که بتواند یك برند ملی مشترک 

را ایجاد کند.
در چند ســال گذشــته که چشــم انداز صنعــت لوازم 
الکترونیك ایران به طور کامل نوشــته شده است و از سوی 
دیگر کانون صنعت، دانشــگاه، دولت بــرای ارتقای جایگاه 
تولید در صنعت لوازم خانگی ایران تأســیس شــده است. 
این کانون براســاس اساسنامه تصویب شــده خود در پی 
آن اســت که صنعت لوازم خانگی کشــور را از نظر فناوری 
و بومی سازی ساخت محصولات نوین دچار دگرگونی کند. 
ما شاهد ایجاد مراکز نوآوری بسیار زیادی در زمینه تحقیق 
و توســعه محصولات لوازم خانگی در کشور بوده ایم. به هر 
حال واردات دچار چالش هایی بود و اکثر شــرکت های وارد 
 CKD کننده به این سو تمایل پیدا کرده اند که یا به صورت
قطعات را وارد کرده، مونتاژ و ســپس به بازار ارائه کنند یا 

اینکه با برندهای متنوع تری تولیدات خود را به روز کنند. 
تاکنون برخی از تولید کنندگان تلاش کرده اند محصولات 
پر مصرف همچون یخچال، اجاق گاز، ماشین لباسشویی و... 
را تولید کنند و در اختیــار مصرف کنندگان ایرانی که بازار 
بسیار بزرگی در داخل دارد، قرار دهند. با این حال، هر روز 
شاهد این هستیم که شرکت های بیشتری به سمت و سوی 

تولید لوازم خانگی می آیند. 
حتی بسیاری شرکت ها که در صنایع مخابرات، خودرو و 
نظایر آن فعالیت داشته اند چشم انداز آینده خود را به سوی 
تولید در صنعت لوازم خانگی پیش بینی می کنند تا بتوانند 

به این بازار ورود کنند.
اما از یاد نبریم که واقعیت در کشــور ما این است که به 
دلیل تورم، تحریم هــا، نرخ ارز، واردات مــواد اولیه، قیمت 
فولاد و... نشان می دهد که بسیاری از تولیدات لوازم خانگی 
در کشور نیاز دارند که قیمت های متناسب با قدرت خرید و 

بازار ایران داشته باشند. 
هم اکنون، بسیاری از سیاست های تولیدکنندگان به این 
ســو گرایش یافته که به بهانه کاهش قیمت نهایی از مواد 
اولیه ارزان و بعضاً کم کیفیت اســتفاده کنند؛ یعنی شاهد 
این هستیم که بسیاری از شرکت هایی که به عنوان زنجیره 
تأمین و تولید صنایع لوازم خانگی کشــور فعال هستند، از 
بردهای مدارچاپی با کمتریــن کیفیت موجود و ارزان ترین 
مــواد اولیه و قطعــات الکترونیك معمــولاً چینی  درجه 3 
استفاده می کنند و این سبب شده است که برند ایرانی لوازم 

خانگی صدمات و لطمات شدیدی را دریافت کند. 
دلایل ایــن موضوع هــم خرابی ها، تعمیــرات و تعویض 
قطعات به صورت مداوم است که به عنوان نمونه یك قطعه 
30 هزار تومانی با قیمت 700 هزار تا یك میلیون تومان در 
مراکز خدمات پس از فروش عرضه می شــود و هزینه های 
ســر بار گزاف و فراوانی را به خانوار ایرانی تحمیل می کند. 
خانواده ایرانی به دلیل ارزان بودن قیمت محصول ایرانی آن 
را انتخاب می کند اما در نهایت مجبور خواهد بود بر خلاف 
برندهای خارجی هزینه های افزایشــی را بابــت تعمیرات 
پرداخت کند. این مســئله مستقیماً به اســتفاده از قطعات 

ارزان قیمت در ساخت محصول بر می گردد.
با این همه، بســیاری از خبرگان بر این باور هســتند که 

تولیدکنندگان سطح کیفیت خود را با انتخاب قطعات بهتر 
بالاتر ببرنــد و در ازای آن امکاناتــی انتخاباتی که افزایش 
قیمت را ممکن می ســازد را کم کنند. منظــور از امکانات 
فناوری هایی هســتند که قیمــت نهایی را بــالا می برند و 
معمولاً در فرهنگ ایرانی کمتر مورد استفاده قرار می گیرند.

به شخصه باور دارم، این راهکار دارای تناقضی نیز هست. 
ما در عصر تحول دیجیتال زندگی می کنیم و جهان در حال 
پیشــرفت در موضوع هوشمند سازی و اســتفاده از هوش 
مصنوعی در امور و محصولات زندگی خود است. بسیاری از 
کشورهای توسعه یافته شرق آسیا و اروپا از اینترنت اشیاء به 
عنوان مثال برای یخچال استفاده می کنند. هر چند که این 
طرح به هنگام ورود به ایران چندان مورد اســتقبال جامعه 
قرار نگرفت. می توان دلایل آن را در اعتماد سازی نسبت به 
فناوری و استفاده از آن همچنین اســتفاده از وسایل نوین 
در خانه جســت وجو نمود. برای استفاده از ظرفیت های این 
طرح بســیار زود بود و تقاضای مربوط به آن هنوز در بازار 
ایران وجود نداشــت.  با این حال، اگر صنعت لوازم خانگی 
نخواهد به آینــده و تکنولوژی موجــود در جهان نگاه کند 
هنگامی که ســرانجام سایه شــوم تحریم های اقتصادی از 
اقتصاد ایران برداشته شود، نرخ دلار مورد تعدیل قرار گیرد 
و واردات آزاد گردد مصرف کننده ایرانی بدون شــك سراغ 

محصول خارجی و استفاده از فناوری روز خواهد رفت.
اگر تولیدکننده ایرانی با تحقیق و توســعه ای که در کنار 
تولید محصول خود انجام داده چیزی همتراز فناوری جهان 
نداشته باشــد قطعاً بازار را از دست خواهد داد. با این روش 
مسیری که بسیاری از تولیدکنندگان قدیمی که اکنون وارد 
کننده صرف شــده اند را خواهد پیمود و این موضوعی است 

که اصلًا مطلوب صنعت کشور نیست. 
ایجاد یــك برند ملی زیــر نظر یك کنسرســیوم راهکار 
مطلوبی برای تعییــن تکلیف آینده صنعت لــوازم خانگی 
ایران است. کنسرســیومی که بتواند یك برند ملی مشترک 
را ایجاد کند و در آن حالت تمامی تولیدکنندگان داخلی با 

این برند برای صادرات کار می کنند. 
در این حالت دیگر رقابت وجود ندارد و همه برای تأمین 
سبد مورد نیاز لوازم خانگی فعال هستند و تولیدکننده هر 
بخشــی را که در توان دارد، تأمین می کند. لذا بازار یکدیگر 
را نخواهند گرفــت و در کنار هم فعالیــت می کنند. با این 
روش و تشکیل یك کنسرســیوم اصلی صادراتی که هیئت 
مدیره آن مجموعه ای از مدیران و روسای واحدهای تولیدی 
هستند، دســتیابی به بازار صادراتی نیازمند آن خواهد بود 

که بر فناوری روز حرکت کرده و هدف روشن باشد.

نسیم توکل  عضو اتاق بازرگانی تهران

معرفی برند ملی در صنعت لوازم خانگی 

معــاون اول رئیس جمهــوری پیــش از ظهر امروز پنج شــنبه، بــا حضور 
در بــازار امیــن حضــور تهــران از نزدیــک به بررســی وضعیــت قیمت 
 ها در بــازار لــوازم خانگــی پرداخت و بــا کســبه و خریداران بــه گفتگو

 نشست.
به گزارش اقتصاد و نمایشــگاه به نقل از محمد مخبر در این بازدید که حدود دو 
ســاعت به طول انجامید، وضعیت تولیدات داخلی و واردات در حوزه لوازم خانگی 
را در گفتگو با صاحبان مغازه ها و عمده و خرده فروشــان بازار بررسی کرد و گلایه 
های برخی از کسبه و همچنین خریداران را در خصوص افزایش بعضی قیمت ها و 

مشکلات عرضه و تقاضا در این بازار شنید.
وی اظهــار امیــدواری کــرد دولــت بتوانــد بــا رصــد مــداوم و بــا 
همراهــی تولیدکننــدگان وضعیــت ایــن بــازار را نیــز ثبات بیشــتری 
 بخشــیده و در مســیر کنتــرل قیمــت هــا و حل مشــکلات مــردم قدم

 بردارد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در این راستا در حاشیه بازدید بصورت تلفنی 
با برخی از مدیران عامل کارخانجات بــزرگ تولیدی در داخل گفتگو کرد و با بیان 
مشکلات عنوان شده از ســوی مردم، از آنها خواست برنامه های خود را برای حل 

این مسائل ارائه دهند.
گفتنی است معاون اول رئیس جمهور در جلسه روزگذشته کارگروه تنظیم بازار، 
حمایت و پشتیبانی از تولید داخلی را از سیاســت ها و رویکردهای اصلی دولت 
برشــمرده و در عین حال گفته بود: »اگرچه دولت حمایــت از تولید داخلی را از 
راهبردهای اصلی خود می داند، اما در عین حال تولید کنندگان باید به دو موضوع 
مهم قیمت و کیفیت کالا توجه جدی داشــته باشند چرا که اگر در این میان منافع 
مردم نادیده گرفته شود، دولت ناچار اســت حل مشکلات مردم را در اولویت قرار 

دهد.«

حضور معاون اول رئیس جمهوری در »امین حضور«
 بازدید دو ساعته مخبر از بازار لوازم خانگی
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